РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015 № 85 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Цимлянского городского поселения
от  11.11.2013  №  438  «Об  утверждении
муниципальной программы Цимлянского городского
поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными  услугами  населения  Цимлянского
городского поселения»

В  соответствии  с  решением  Собрания  депутатов  Цимлянского
городского поселения от 06.03.2015 № 98 «О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от 25.12.2014 № 90
«О  бюджете  Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района  на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях корректировки и
уточнения  отдельных программных мероприятий,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Цимлянского  городского
поселения от 11.11.2013 № 438 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными  услугами  населения  Цимлянского  городского  поселения»
(далее  –  постановление)  следующие  изменения:  в приложении  №  1  к
муниципальной  программе  Цимлянского  городского  поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Цимлянского  городского  поселения»  таблицу  №  8  изложить  в  новой
редакции согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Исаева В.В.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение  №  1  к  постановлению
Администрации Цимлянского городского
поселения от 06.04.2015 № 85

Таблица №8
План

 реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2015 г.

№
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма: Развитие

жилищного хозяйства в
Цимлянском городском

поселении

Исаев В.В.,
Заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 2000,0 - 2000,0 -

1.1 Предоставление субсидий
управляющим организациям,

товариществам
собственников жилья,

жилищно-строительными и
иным специализированным

потребительским
кооперативам на возмещение

части затрат по
капитальному ремонту

многоквартирных домов

Исаев В.В.,
Заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 650,0 - 650,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.
1

Капитальный ремонт жилого
дома по ул. Донской, 46

01.10.2015 650,0 -  650,0 -

1.2 Получение
неисключительных прав
использования Портала

Исаев В.В.,
заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 100,0 - 100,0 -

1.2.
1

Приобретение и
сопровождение

программного комплекса
«Информационная база

ЖКХ»

31.12.2015 100,0 - 100,0 -

1.3 Капитальный ремонт,
разработка и (или)

изготовление проектно-
сметной документации

многоквартирных домов

Исаев В.В.,
заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 604,6 - 604,6 -

1.3.
1

Текущий ремонт
муниципальной квартиры по

ул. Ленина, 103, кв. 2

31.12.2015 50,0 - 50,0 -

1.3.
2

Текущий ремонт наружной и
внутренней канализации по
ул. Заводская, 21к, 21д, 21г

31.12.2015 217,8 - 217,8 -

1.3.
3

Обследование конструкции
жилого дома,

расположенного по адресу:
г. Цимлянск,

ул. Социалистическая, 77

31.12.2015 54,6 - 54,6 -

1.3.
4

Текущий ремонт
многоквартирного дома по

ул. Ленина, 123

31.12.2015 282,2 - 282,2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4 Оплата взноса на

капитальный ремонт за
муниципальные квартиры,
согласно постановлению

Правительства Ростовской
области от 27.06.2013 № 407

31.12.2015 500,0 -  500,0 -

1.5 Проведение работ по:
- определению

местоположения на
местности земельных

участков под
многоквартирными домами с

целью постановки на
кадастровый учет

- объединению земельных
участков под объектами

муниципальной
собственности,

- изменению, уточнению
площади земельного участка

под объектом
муниципальной
собственности -

многоквартирным домом;
- формированию

технических планов, для
получения кадастровых

паспортов на
многоквартирные жилые

дома

Исаев В.В.,
заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

25.12.2015 145,4 - 145,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.5.1 Постановка на кадастровый

учет земельного участка под
строительство очистных

сооружений и реконструкции
сетей канализации

г. Цимлянска

31.12.2015 15,0 - 15,0 -

1.5.2 Внесение изменений на
земельный участок полосы
отвода железной дороги в
районе пер. Западный, 2а

31.12.2015 15,0 - 15,0 -

1.5.3 формированию технических
планов, для получения
кадастровых паспортов

31.12.2015 115,4 115,4

Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»
2. Создание условий для

обеспечения качественными
коммунальными услугами
населения Цимлянского
городского поселения

Исаев В.В.,
Заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 22861,7 5679,1 17182,6 -

2.1 Содержание, строительство,
реконструкция, капитальный,

текущий ремонт объектов
водопроводно-

канализационного хозяйства,
включая разработку
проектно-сметной

документации

Исаев В.В.,
Заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 13422,0 5679,1 7742,9 -

2.1.1 Разработка проектно-
сметной документации на

реконструкцию
магистральных сетей

водоснабжения, канализации

10.12.2015 800,0 - 800,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.2 Определение достоверности

сметной стоимости объектов
01.11.2015 300,0 - 300,0 -

2.1.3 Капитальный ремонт
водопровода по ул. Нагорная
(от ул. Краснознамённая до

ул. Иринина)

01.11.2015 2320,1 - 2320,1 -

2.1.4 Текущий ремонт
водопровода по ул.

Свердлова (от ул. Советская
до пер. Школьного)

01.11.2015 750,0 - 750,0 -

2.1.5 Текущий ремонт
водопровода по ул. Пушкина

(от ул.Некрасова до
ул.Казачья)

01.11.2015 114,3 - 114,3 -

2.1.6 Текущий ремонт
канализационной сети по ул.

Герцена и пер. Лазоревый

10.12.2015 37,0 - 37,0 -

2.1.7 Текущий ремонт
водопровода по ул. Горького
(от ул. Социалистическая до

ул. Свердлова)

01.11.2015 450,0 - 450,0 -

2.1.8 Текущий ремонт
водопровода по

ул. А.Морозовой (от
ул. Свердлова до

ул. Красноармейская)

01.11.2015 781,1 - 781,1 -

2.1.9 Текущий ремонт
канализационной сети

напротив жилого дома по
ул. Ватутина, 11-а

01.11.2015 65,1 - 65,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.
10

Капитальный ремонт
водопровода по

ул. Лермонтова (от
ул. Нагорная до
ул. Раздольная)

01.11.2015 767,4 - 767,4 -

2.1.
11

Разработка схем
газоснабжения Цимлянского

городского поселения

10.12.2015 937,9 – 937,9 -

2.1.
12

Разработка программы
комплексного развития

территории Цимлянского
городского поселения

10.12.2015 300,0 – 300,0 -

2.1.
13

Разработка проектно-
сметной документации по
объекту «Строительство
очистных сооружений и

реконструкция сетей
канализации г. Цимлянска»
(погашение кредиторской

задолженности за 2014 год)

10.12.2015 5679,1 5679,1 - -

2.1.
14

Замена пожарных гидрантов
на водопроводных сетях
Цимлянского городского

поселения

10.12.2015 120,0 - 120,0 -

2.2 Содержание, обслуживание
сетей теплоэнергетики,

включая разработку
проектно-сметной

документации

Исаев В.В.,
заместитель Главы
Администрации по

городскому
хозяйству

31.12.2015 9439,7 - 9439,7 -

2.2.
1

Аренда земельного участка
под сети теплоснабжения по

ул. Советская, 64

31.12.2015 1000,0 - 1000,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2.
2

Содержание, техническое
обслуживание сетей,
уличного освещения

31.12.2015 6091,8 - 6091,8 -

2.2.
3

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Буденного
(от ул. Красноармейская до
ул. Нагорная), ул. Горького
(от ул. Нагорная до конца

жилой застройки)

10.12.2015 495,7 - 495,7 -

2.2.
4

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Нахимова

25.12.2015 - - - -

2.2.
5

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Советская

(от ул. К. Маркса до
ул. Социалистическая)

25.12.2015 280,0 - 280,0 -

2.2.
6

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Пугачева

25.12.2015 164,4 - 164,4 -

2.2.
7

Текущий ремонт уличного
освещения по ул.Н.Крупской

31.12.2015 - - - -

2.2.
8

Текущий ремонт уличного
освещения по

ул. Красноармейская

25.12.2015 126,9 - 126,9 -

2.2.
9

Текущий ремонт уличного
освещения парка
«Приморский»

25.12.2015 319,3 - 319,3 -

2.2.
10

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Крупской и

обелиска строителям
Цимлянской ГЭС

25.12.2015 509,0 - 509,0 -

2.2.
11

Текущий ремонт уличного
освещения по ул. Буденного

25.12.2015 302,6 - 302,6 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2.
12

Текущий ремонт уличного
освещения по

ул. Нагорная (от
ул. Буденного до
ул. Маяковского)

25.12.2015 150,0 - 150,0 -

Итого по муниципальной
программе

31.12.2015 24861,7 5679,1 19182,6 -

Верно: главный специалист В.Г. Попова